
健診受診の皆さまへ 

 

昨年 3月来の新型コロナウイルス感染症の蔓延に伴い、当中日病院健診セ

ンターでは、受診者の皆さまへの感染を防ぐため、以下のような対策を徹

底してきております。 

 

 受診者の皆さまの検温、および体調の確認 

 受診者の皆さまに、マスク着用および手指消毒の徹底のお願い 

 職員の体調管理、および感染防止対策の徹底 

 検査場所での機器などの消毒 

 受診者の皆さまを午前・午後に分散させていただき、待合などで

の「密」を回避する 

 

       

 

昨年 5月の第 1回「緊急事態宣言」解除後、多くの受診者の皆さまにご利

用いただいておりますが、受診者様および職員から一人も感染者を出さず

に健診を施行できてきております。 

これもひとえに皆様のご協力のお陰と感謝申し上げますとともに、今後も

安心して安全な健診を受けていただけるよう、職員一同精一杯取り組んで

参りますので、何卒よろしくお願い申し上げます。 

   

中日病院健診センター 


